O Imparcial, sábado, 11 de outubro de 2025

PUBLICAÇÕES
OFICIAIS/LEGAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
RANCHARIA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO,
HOMOLOGAÇÃO E CONVOCAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 059/2025
O Prefeito do Município de Rancharia, no uso
de suas atribuições legais, dando cumpri-
mento aos dispositivos legais constantes da
Lei Federal 14.133/2021, adjudica o objeto
desta licitação à licitante vencedora, HOMO-
LOGANDO a licitação em epígrafe, que tem
por objeto a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE
PAPELARIA PARA USO PEDAGÓGICO NAS
ATIVIDADES EDUCACIONAIS DAS UNIDADES
ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL DE EN-
SINO DE RANCHARIA SP, em favor das em-
presas: UNITECH SOLUCOES TECNOLOGICAS
LTDA – CNPJ: 21.573.652/0001-95, OS LO-
TES 01, 05 E 06, PERFAZENDO O VALOR TO-
TAL DE R$ 39.309,30; RHR ATACADO E VA-
REJO LTDA – CNPJ: 51.231.745/0001-00, OS
LOTES 03 e 04, PERFAZENDO O VALOR TO-
TAL DE R$ 3.700,00; RIVER TRADE INTER-
NATIONAL LTDA – CNPJ: 55.495.302/0001-
70, O LOTE 02, PERFAZENDO O VALOR
TOTAL DE R$ 11.400,00. E CONVOCA as
referidas licitantes para que no prazo de 05
dias, compareçam perante a Administração,
para a assinatura das respectivas atas de re-
gistro de preço.
Rancharia, 10 de outubro de 2025.

HOMERO PINELLI SEVERO LINS
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE
RANCHARIA

EXTRATO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 063/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RANCHARIA/
SP – PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO N°
063/2025 – ATA DE REGISTRO DE PREÇO
Nº 072A/2025 e 072B/2025. OBJETO: AQUI-
SIÇÃO DE BEBEDOUROS E FILTROS PARA
DIVERSAS SECRETARIAS POR UM PERÍODO
DE 12 MESES. CONTRATADAS: DARIO DAR-
CY ROSA JUNIOR – CNPJ: 05.294.774/0001-
96, O ITEM 03, PERFAZENDO O VALOR
TOTAL DE R$ 10.270,26; CREATIVE LICITA-
COES LTDA– CNPJ: 54.362.519/0001-49,
OS ITENS 01 E 02, PERFAZENDO O VALOR
TOTAL DE R$ 58.548,00. DATA DA ASSI-
NATURA ATA: 07/10/2025 – VIGÊNCIA: 12
(doze) meses – FUNDAMENTO LEGAL: – Lei
nº 14.133/2021.
Rancharia, 10 de outubro de 2025.

HOMERO PINELLI SEVERO LINS
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE
RANCHARIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 083/2025

O Município de Rancharia/SP COMUNICA
aos interessados que se encontra aberto no

setor de Licitações, o processo licitatório de
PREGÃO na forma eletrônica Nº 083/2025
– do tipo MENOR PREÇO UNITÁRIO – SISTE-
MA DE REGISTRO DE PREÇOS, cujo objeto é
a AQUISIÇÃO DE EMULSÃO ASFÁLTICA, PE-
DRISCO E PÓ DE PEDRA, PARA A PAVIMEN-
TAÇÃO ASFÁLTICA DO MUNICÍPIO DE RAN-
CHARIA PARA UM PERÍODO DE 12 MESES.
Data do início da realização: 24/10/2025
– às 09:00 horas. Informações e edital com-
pleto, e-mail: licitacao@rancharia.sp.gov.br
– Depto. de Licitação. Site: https://www.ran-
charia.sp.gov.br/portal/editais/1
Rancharia/SP, 10 de outubro de 2025.
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTO EXPEDITO-SP
CONCORRÊNCIA Nº 03/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 67/2025
O Município de Santo Expedito - SP, tor-
na público que se encontra aberta no Setor
de Licitações, a Concorrência nº 03/2025,
“CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA-
DA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS
ABRANGENDO ATIVIDADES DE CONSULTO-
RIA, ASSESSORIA EM ENGENHARIA, ENTRE
OUTROS, CONFORME DESCRIÇÕES DESTE

EDITAL E SEUS ANEXOS.”, em conformidade
com as especificações/quantitativos cons-
tantes do folheto descritivo do ANEXO I do
Edital.
Início da Sessão: 27/10/2025 Horário:
09h00min. O certame será realizado presen-
cialmente na Avenida Barão do Rio Branco
n° 472, Santo Expedito - SP, estando o edital
disponível no endereço www.santoexpedito.
com.br.
Maiores informações pelo telefone (18)
3267-1121 ou pelo Email licitacao@santo-
expedito.sp.gov.br.
Município de Santo Expedito - SP, 10 de ou-
tubro de 2025.
João Rodolfo da Silva Ventura – Agente de
Contratação

D4Sign 1e9710ea-7d56-4f43-af26-9137c789d348 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2. Brasil

3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 10 de October de 2025, 20:21:03

EDITAIS 11-10 pdf
Código do documento 1e9710ea-7d56-4f43-af26-9137c789d348

Assinaturas
EDITORA IMPRENSA LTDA - EM RECUPERACAO JUDICIAL:55347520000167
Certificado Digital
mariavitoria@imparcial.com.br
Assinou

Eventos do documento

10 Oct 2025, 20:18:47
Documento 1e9710ea-7d56-4f43-af26-9137c789d348 criado por ARLINDO SINOMAR CALMONA
(f26969de-8304-4055-8afc-f2dc0a6b7dc1). Email:mariavitoria@imparcial.com.br. - DATE_ATOM:
2025-10-10T20:18:47-03:00

10 Oct 2025, 20:20:08
Assinaturas iniciadas por ARLINDO SINOMAR CALMONA (f26969de-8304-4055-8afc-f2dc0a6b7dc1). Email:
mariavitoria@imparcial.com.br. - DATE_ATOM: 2025-10-10T20:20:08-03:00

10 Oct 2025, 20:20:49
ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - EDITORA IMPRENSA LTDA - EM RECUPERACAO
JUDICIAL:55347520000167 Assinou Email: mariavitoria@imparcial.com.br. IP: 187.87.71.189
(187.87.71.189.cabonnet.com.br porta: 13400). Dados do Certificado: CN=EDITORA IMPRENSA LTDA - EM
RECUPERACAO JUDICIAL:55347520000167, OU=Certificado PJ A1, OU=Presencial, OU=27353252000150, OU=AC
SOLUTI Multipla v5, L=Presidente Prudente, ST=SP, O=ICP-Brasil, C=BR. - DATE_ATOM:
2025-10-10T20:20:49-03:00

Hash do documento original
(SHA256):6049ee2f55f65068bdea8d9c9cc58a78772477581ee2e759ce24cc020fdc3983
(SHA512):0cae48aaadae38cbe4927e2fd1fb3f9296e923739cb79199da30b762bcb64990c690a6b54aaa31e5cf067a4783becdb675c67f6d89653007438d254c0dba024c

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign
Integridade certificada no padrão ICP-BRASIL
Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei
14.063/2020.

3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 10 de October de 2025, 20:21:03

		2025-10-10T20:21:11-0300